



Fællesskolen Bevtoft - Over Jerstal

Nyhedsbrev – Oktober 2020.

Mobilpolitik.

Skolebestyrelsen har vedtaget en ny mobilpolitik, som gælder for hele Fællesskolen. Den træder i kraft mandag den 19. oktober, når vi starter efter efterårsferien.

Målet med den nye mobilpolitik er at gøre skolen mobilfri med det formål at styrke elevernes sociale samspil og samtidig styrke bevægelse og elevernes fysiske aktiviteter i frikvartererne.

Der gælder følgende principper:

- Eleverne afleverer mobiltelefonen om morgenen, når undervisningen starter.
- Mobiltelefonen lægges i en mobilkasse med rumdelere og låg. Mobilkassen opbevares i klassen, men kan medbringes til faglokaler, hvis det er hensigtsmæssigt.
- Eleverne får mobiltelefonen udleveret, når undervisningen slutter ved endt skoledag.
- Mobiltelefonen kan anvendes i undervisningen, hvis læreren vurderer, at det har en læringsmæssig værdi.

Den nye politik læner sig meget op ad den praksis, som allerede benyttes rundt omkring i klasserne, men fremover bliver den fælles for alle elever.

Vi har valgt, at mobilen skal ligge i en kasse i stedet for tasken, fordi den

brummer og vibrerer i tasken, når der ryger meddelelser ind. Lyden forstyrrer og bevirker, at eleverne mister fokus.

Der er ikke lås på mobilkassen. Skolen har ikke juridisk ret til at låse elevernes ting inde, med derudover vil vi gerne fremme en kultur, hvor tingene skal kunne stå fremme, uden at der sker noget ved det. Det er vigtigt at lære eleverne.

Hvis der opstår særlige situationer, hvor den enkelte elev får brug for sin mobiltelefon, skal det håndteres i klassen af den enkelte lærer, som har det bedste kendskab til, hvordan det bedst kan håndteres i klassen.

Corona.

Smittetrykket stiger, og det gælder også i Haderslev kommune. Det er derfor vigtigt, at vi alle er opmærksomme på at overholde og efterleve de anbefalinger, som Sundhedsstyrelsen kommer med for at undgå smittetilfælde. Det gælder både i skolen og i fritiden.

Hvis en elev bliver smittet med Covid19 er det vigtigt, at I forældre giver besked til skolen så hurtigt som muligt uanset om det er weekend eller ferie, så vi kan iværksætte de foranstaltninger, som vi skal. Vi har en klar manual, som vi følger i samarbejde med forvaltning og sundhedsmyndigheder, så vi både kan sikre den nødvendige smitteopsporing og samtidig sikre den nødvendige kommunikation til skolens forældre.

De nuværende retningslinjer betyder, at



eleverne fortsat er begrænsende i, hvor meget de må være sammen på tværs af klasser både i timerne og i frikvarteret. Hvis klassen er på tur ud af huset, må de ikke være sammen med klasser fra andre matrikler, hvilket også sætter en begrænsning på valg af aktiviteter.

Der bliver desværre heller ikke afholdt skolefest i 2020, men vi håber, at det bliver muligt at holde en eller anden form for skolefest i foråret 2021 under nye og anderledes rammer.

Skole-hjemsamtaler.

Efterårets skole-hjemsamtaler afvikles fysisk på skolen som planlagt under forudsætning af, at vi overholder afstandskriteriet på 1 meter og samtidig husker at spritte hænder.

Der kan selvfølgelig opstå en situation, hvor retningslinjerne strammes, så det ikke længere vil være muligt.

Elevråd.

Der er valgt elevråd på begge matrikler. Elevrådene består af elever fra 0.-6. klasse. De har konstitueret sig således:

Bevtoft:

Formand: Sarah Jæger Jessen, 5AB
Næstformand: Mille L. Simonsen, 5AB

Over Jerstal:

Formand: Mille Johnsen, 5AO
Næstformand: Karina Cucos, 6AO

Elevrådet må gerne holde møder på skolen og de er i fuld gang med forskellige aktiviteter.

Den mørke tid.

Den mørke tid er på vej, og det er vigtigt at eleverne kan færdes trygt og sikkert i trafikken i den mørke tid.

I skal derfor huske at kontrollere og sikre, at jeres børns cykler er helt i orden og virker med forlys, baglys og reflekser. Desuden skal alle elever, uanset om de går eller cykler i skole, have refleks på jakken.

Det er vigtigt, at bilisterne kan se og få øje på børnene i god tid.

Kommende arrangementer.

22/10: Skolebestyrelsesmøde
05/11: Åbent hus 4.-6. kl. Ungeuniverset
11/11: Skolekoncert: Gospel Sisters
19/11: Skolebestyrelsesmøde

I ønskes alle en rigtig god efterårsferie med denne opfordring fra Sundhedsmyndighederne.

Mvh.

Susanne Rex Jensen
Skoleleder.

Opfordring fra Sundhedsmyndighederne.

Vær udenfor i efterårsferien og begræns, hvor mange I er sammen

Efterårsferien står for døren i en periode, hvor vi ser stigende smitte over hele landet. I år kan det derfor være en god ide at finde på aktiviteter sammen med børnene, hvor I er udendørs, er sammen i mindre grupper eller mødes i kortere tid. Så er der mindre risiko for at blive smittet.